
 

 

 

 

 

 

 

 
OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE  XIX Niedziela Zwykła – 10 sierpnia 2025 r. 

  

1. Trwa sierpień – miesiąc ważnych rocznic, wśród których znajduje się 81. rocznica Wybuchu Powstania 

Warszawskiego [1 VIII], 69. rocznica Jasnogórskich Ślubów Narodu, 105. Cudu nad Wisłą, a także 45. rocz-

nica narodzin „Solidarności”. Od 1984 r. sierpień obchodzony jest jako miesiąc trzeźwości, bowiem powagę 

tych wydarzeń, wielu podkreśla m.in. podejmowaną abstynencją i modlitwą o trzeźwość narodu, do czego 

zachęca nas jak co roku Episkopat Polski.   

2. W kalendarzu liturgicznym tego tygodnia przypadają następujące wspomnienia: w poniedziałek św. Klary, 

we wtorek, św. Maksymiliana Marii Kolbego, w czwartek Rocznica Poświecenia Bazyliki Archikatedralnej w 

Gdańsku-Oliwie, Wszystkim Solenizantom i Jubilatom tego tygodnia składamy serdeczne życzenia wielu 

Bożych łask. 

3. W piątek przypada nakazana Uroczystość Wniebowzięcia NMP - doroczne patronalne święto odpustowe 

we Władysławowie. Czwartkowa wieczorna Msza św. w naszej parafii o 17.00 przynależy już do uroczystości 

nakazanej. W tę uroczystość, zwaną także Świętem Matki Bożej Zielnej, tradycyjnie pod koniec Mszy św. 

błogosławimy przyniesione naręcza zbóż i ziół oraz owoce jako wyraz naszej wdzięczności za dary ziemi. 

Tego dnia obchodzone jest także Święto Wojska Polskiego. W naszej parafii Słowo Boże wygłosi ks. kanonik 

Krzysztof  Nowak z Gdańska – Stogów, który będzie po Mszy św. kwestował na cele duszpasterskie w swojej 

parafii. 

4. Wszystkich gości, których serdecznie witamy, zapraszamy  na Koronkę do Bożego Miłosierdzia, która jest 

odmawiana u nas codziennie przez cały rok o godz. 15.00. W środę w naszej parafii po Mszy świętej Nowen-

na do MBNP, w czwartek od 9.15-10.15 Godzina Święta. W lipcu i sierpniu adoracja Najświętszego Sakra-

mentu w dni powszednie od godz. 18.00 do 20.00 w kaplicy za prezbiterium. Wejście od ul. Zielonej. Spo-

wiedź święta przed mszami świętymi. 

5. W dni powszednie w lipcu i sierpniu można wejść na wieżę kościoła w Chłapowie, aby podziwiać panora-

mę okolicy. Platforma widokowa umieszczona na 20 metrze wysokości wieży, powiększona o 30 metrowe 

wzniesienie Chłapowa nad poziom morza rozszerza perspektywę i pozwala przy optymalnej pogodzie zoba-

czyć w całej krasie Półwysep Helski. Wejście jest płatne w postaci cegiełki na budowę kościoła: odpowiednio 

15 PLN i 10 PLN. W razie niepogody wieża będzie zamknięta. 

6. Przy wyjściu można nabyć aktualny numer „Gościa Niedzielnego” w cenie 10 PLN i biuletyn parafialny za 

4 PLN.   

7. Przy szklanej skarbonce  są wyłożone cegiełki na budowę kościoła z informacją proboszcza o bieżących 

inwestycjach. Jakby ktoś chciał z wczasowiczów czy parafian złożyć anonimowo ofiarę na budowę kościoła 

na tacę, czy przesłać na konto, może je wziąć ze sobą.  

8. Po niedzielnych mszach  lektorki będą rozprowadzać pod kościołem słodkie przekąski. Dochód ze sprzeda-

ży przeznaczony będzie na cele budowy kościoła. Cegiełka za jedną słodycz wynosi 7 PLN. 

9. Przez całe wakacje w kościele będzie wystawa prac plastycznych, czynna po każdej Mszy Świętej, zorga-

nizowana przez dzieci i młodzież, a także przez wąską grupę dorosłych ze Stowarzyszenia Pasjonatów Malar-

stwa. Członkowie w/w Stowarzyszenia są mieszkańcami Chłapowa i okolic. Zachęcamy do odwiedzenia jej. 

Będzie także możliwość nabycia obrazów. Zakup obrazów o  tematyce religijnej jest cegiełką na budowę 

kościoła. 

10. Biuro parafialne w wakacje czynne w soboty od 8.00 do 9.00. 

11.  Za tydzień w niedziele kwesta do puszek na uczelnie katolickie.  

 

Trwają wakacje, witając przybyłych do nas Gości dziękujemy za wspólną modlitwę i życzymy wszyst-

kim radosnego i owocnego przeżywania rozpoczynającego się tygodnia. Przyjmijmy Boże błogosławień-

stwo.        

Ks. Proboszcz Sławomir Jan Skoblik 

    

Poniedziałek  11 Sierpnia 

św. Klary 

 

17.00 +  Józef Lessnau 

  

Wtorek 12 Sierpnia 

św. Maksymiiana Kolbe 

 

17:00 + Leon Dering 

 

Środa 13 Sierpnia 

 

17:00  /zbiorowa za zmarłych/ 

 

+ Magdalena Wrosz od sąsiadów 

+ Zygfryd Dominik od mieszkańców 

ulicy Gospodarskiej 

+ Stefan Bolda 

+ Rafał Piotr Trojka 

+ Zygmunt Stolarski od uczestników 

pogrzebu 

+ Elzbieta Janusz / naz./, Listkowscy: 

Krystyna, Regina, Zofia, Roman, Anna 

+ księża: Czesław Gostomski i Piotr 

Baranowski 

+ 

 

Czwartek 14 Sierpnia 

Rocznica poświęcenia archikatedry 

 

17:00    - Dziękczynna z okazji 23 

rocznicy ślubu Łukasza i Justyny 

 

 

 

 

Piątek 15 Sierpnia 

Wniebowzięcie NMP 

 

08:00 +  rodzice chrzestni z obojga 

stron 

 

10:00  + Aleksandra Krukowska 

 

11:30 +   Mach: Brygida i Leon 

 

20:00  +  Gerard oraz rodzice: Moni-

ka i Józef 

 

Sobota 16  Sierpnia 

 

17:00 +  Klemens, Albert, Jan i Fran-

ciszek 

 

17:00 +  Czapp: Elżbieta, Jan, Zyg-

fryd   

 

Niedziela 17  Sierpnia 

XX  Zwykła 

 

08:00 +   Stanisław i Teresa Dombke, 

rodzice z oboga stron 

 

10:00  +  Paweł Behmke z ok. ur. 

 

11:30 +   Ceynowa: Henryka /ona/ i 

Franciszek   

 

20:00  +  Witanowscy: Janina i Ste-

fan, ich córka chrzestna Daria Postek 

 

 

 

 

 

 

PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO UL. GOŚCINNA 12,  
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Numer  parafii konta 58 8349 0002 0030 2696 2000 0010 

http://www.parafia.chlapowo.pl/


Trzeźwość sprawdzianem odpowiedzialności za rodziny, Kościół i Ojczyznę 

 
Trzeźwość każdego Polaka to zadanie priorytetowe, od wyniku którego zależy przyszłość naszych rodzin, przyszłość 

Kościoła i naszej Ojczyzny. W tym wielkim i pięknym dziele każdy z nas ma ważną rolę do odegrania. 

Jesteś małżonkiem, rodzicem, pamiętaj, że alkohol nie jest produktem koniecznym do życia, lecz niebezpieczną 
substancją, która może zniszczyć zdrowie, skrócić życie, rozbić małżeństwo, unieszczęśliwić ciebie i twoich bliskich. 

Zawsze przestrzegaj trzeźwości, najlepiej podejmując decyzję o dobrowolnej abstynencji. Uczyń to z miłości do Boga i 

tych, za których jesteś odpowiedzialny. 
Jesteś dzieckiem, ze wszystkich sił pracuj nad swoim charakterem i zachowuj konieczną w twoim wieku abstynencję. 

Tylko w ten sposób będziesz mógł bezpiecznie rozwijać się, wzrastać „w mądrości i latach, w łasce u Boga i u ludzi” 

(por. Łk 2,25). 
Jesteś młodym człowiekiem, czuwaj nieustannie, abyś nie utracił prawdziwej wolności, której jedynym źródłem jest 

Jezus Chrystus. Nie pozwól się uwieść „sprzedawcom iluzji”, nie pozwól, aby okradziono cię z tego, co w tobie 

najlepsze – „z energii, radości, marzeń, dając w zamian fałszywe złudzenia” (papież Franciszek). Nie niszcz swojego 
życia sięgając po alkohol! Ceń abstynencję, bo ona jest dowodem odwagi, mądrości i odpowiedzialności. 

Jesteś starszą osobą, bądź dla innych przykładem życiowej mądrości, trzeźwości i prawdziwej radości życia. Bądź 

świadkiem, że wszelkie problemy życiowe można przeżywać nie sięgając po alkohol, ale jednocząc się ze Zbawicielem. 
Jesteś osobą duchowną, bądź nie tylko świadkiem trzeźwego życia, ale także apostołem trzeźwości poprzez dar 

dobrowolnej abstynencji i gorliwą służbę we wspólnotach trzeźwościowych. „Bez kapłanów abstynentów nie będzie 

trzeźwej Polski” (bł. kard S. Wyszyński). 
Jesteś katechetą, nauczycielem i wychowawcą, bądź autentycznym wzorem trzeźwego myślenia, mówienia i działania. 

Ukazuj młodym piękno trzeźwego życia i ucz ich odpowiedzialności za siebie i innych. 

Jesteś osobą związaną z mediami, tworzącą kulturę, pracującą naukowo, daj odważne świadectwo, że trzeźwość jest 
fundamentem prawdy, piękna i dobra. 

Jesteś osobą sprawującą  władzę państwową czy samorządową, masz wpływ na tworzenie prawa i jego przestrzeganie, 

pamiętaj, że od twojej troski o trzeźwość narodu zależą losy naszej Ojczyzny. Zakaz reklamy alkoholu, która niszczy 
naród - zwłaszcza młode pokolenie, ograniczenie dostępności fizycznej alkoholu poprzez zmniejszenie liczby punktów 

sprzedaży i ustalenie jego właściwej ceny – to obowiązek moralny i patriotyczny władz państwowych i 
samorządowych. 

 

Jesteś apostołem trzeźwości, dobrowolnym abstynentem, bądź wierny tej szczególnej misji. Pokazuj innym, jak piękne i 

radosne jest życie w prawdziwej wolności. 

 

Dar sierpniowej abstynencji przynosi błogosławione owoce 

 

Wszystkich wierzących Polaków i ludzi dobrej woli proszę o dobrowolną abstynencję w sierpniu. Będzie to świadectwo 

odpowiedzialności za siebie, za bliźnich i za Polskę. Świadectwo tak bardzo potrzebne, przynoszące wielorakie 
błogosławione owoce – powstania z nałogu, przemiany życia, systematycznej pracy nad swoim charakterem, 

prawdziwej wolności, której fundamentem jest trzeźwość. 

Niech Maryja, Królowa Polski, wspiera tych wszystkich, którzy włączą się w tę ważną inicjatywę. Z serca wszystkim 
błogosławię! 

 

Łomża, dnia 8 maja 2025 r. 

 

bp Tadeusz Bronakowski 

 
Przewodniczący Zespołu KEP ds. Apostolstwa Trzeźwości i Osób Uzależnionych 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Papieska intencja na sierpień 2025: 

 

Módlmy się, aby społeczeństwa, w których współżycie wydaje się trudniejsze, nie ulegały pokusie konfliktów na tle 
etnicznym, politycznym, religijnym czy ideologicznym. 

Na świecie toczy się 56 konfliktów zbrojnych – podliczył opublikowany w maju kopenhaski raport pokojowy (The 

Copenhagen Peace Report 2025). Odnotowany tam został wzrost globalnych wydatków na cele militarne o 9,4% w skali 
ostatniego roku, do poziomu ponad 2,7 biliona dolarów. Trend wzrostowy utrzymuje się od 10 lat. Wniosek z raportu 

jest czytelny: rywalizacja mocarstw o dominację na arenie międzynarodowej (Chin, Rosji i Stanów Zjednoczonych) 

prowadzi do wzrostu napięć, generuje coraz to nowe konflikty i destabilizuje regiony dotąd spokojne. A przecież 

konflikty militarne, choć najbardziej dotkliwe, stanowią jedynie część znacznie większej liczby waśni i sporów, 

choćby na tle etnicznym, politycznym, religijnym czy ideologicznym. By się przekonać, jak utrudniają one 

życie społeczeństw, wystarczy spojrzeć choćby na polaryzację polskiej sceny politycznej i na podziały, 

jakie ona utrwala. Starożytnym Rzymianom zasada Divide et impera, dziel i rządź, pozwalała ujarzmiać 

podbite narody. Dziś widoczna jest w politycznym jątrzeniu i nadal pozostaje elementem walki o władzę. 

Papież Franciszek, dostrzegając różnorodność obecnych na świecie kryzysów, podkreślał konieczność 

eliminowania pierwotnych przyczyn wojen: niesprawiedliwości i ubóstwa. Przemawiając w styczniu 2024 roku do 

Korpusu Dyplomatycznego akredytowanego przy Stolicy Apostolskiej wskazał, że droga do pokoju wymaga dialogu 
politycznego i społecznego, a także międzyreligijnego. Ta droga wiedzie przez edukację. Tymczasem dziś, jak twierdzi 

cytowany wyżej kopenhaski raport, jedna piąta dzieci (ponad 473 mln) mieszka na terenach objętych konfliktem 

zbrojnym. Ponad 52 mln z nich w zeszłym roku w ogóle nie uczęszczało do szkoły, a znaczna część zmagała się z 
niedożywieniem oraz ograniczonym dostępem do podstawowej opieki medycznej. 

Wskazując intencję modlitewną na sierpień, Franciszek pamiętał o społeczeństwach, którym życie utrudniają waśnie i 

spory. Mamy się modlić, by nie ulegały one pokusie pogłębiania konfliktów na tle etnicznym, politycznym, religijnym 
czy ideologicznym. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Józef Charbel Makhluf stał się w Kościele świadkiem wieczności przez swoje zwyczajne życie całkowicie 

poświęcone Bogu. 

 
Józef Makhluf urodził się 8 V 1828 r. w Libanie, w miejscowości Beqaakafra, w maronickiej rodzinie ubogich 

rolników. Panowała w niej religijna atmosfera modlitwy i miłości bliźniego. Gdy miał zaledwie 3 lata, zmarł mu ojciec. 
W wieku 14 lat odkrył swoje powołanie, ale dopiero w 1851 r. rozpoczął swoją przygodę życia zakonnego w klasztorze 

w Maifug. Po dwu latach nowicjatu złożył śluby zakonne czystości, ubóstwa i posłuszeństwa, przyjąwszy imię 

Sarbeliusz na pamiątkę męczennika ze 107 r. Po ukończeniu studiów filozoficzno-teologicznych otrzymał święcenia 

kapłańskie w 1859 r. Przez 17 lat modlił się i pracował w klasztorze w Annaya. Prowadził tam coraz surowszy tryb 

życia i wciąż szukał pustelni oddalonej od ludzkich siedzib, w której panowałaby całkowita cisza. W końcu, w 1875 r., 

znalazł taki erem świętych Piotra i Pawła położony na górze, na wysokości 1350 m n.p.m. 
 

Zanurzony w Bogu 

 
Duchowość tego pustelnika była bardzo prosta: żył i działał w duchu Ewangelii. Pocieszał ludzi, którzy garnęli się do 

niego, dzieląc się swymi krzyżami i troskami, ale nade wszystko miał czas dla Boga samego, On był na pierwszym 

miejscu w jego życiu. Każdego dnia długo medytował nad słowem Bożym oraz spędzał wiele godzin, adorując 
Najświętszy Sakrament.Promieniując radością, Charbel przypominał każdemu człowiekowi o najważniejszym 

powołaniu: by żyć w przyjaźni z Bogiem podczas ziemskiej pielgrzymki, tak by po śmierci cieszyć się Jego obecnością 

w niebie. Ten ubogi eremita przede wszystkim swoim życiem uczył maronickich katolików, jak oceniać różne 
wydarzenia ludzkiej egzystencji z punktu widzenia wieczności. Kiedy w 1860 r. w krótkim czasie fanatyczne bojówki 

muzułmanów wymordowały ponad 20 tysięcy chrześcijan, libański mnich pomagał uciekinierom i nawoływał ich do 

jeszcze większej modlitwy i pokuty w intencji nawrócenia nieprzyjaciół. Jedynie w powrocie do Boga widział 
możliwość pojednania i uzdrowienia bolesnych ran zadanych z nienawiści do uczniów Chrystusa. 

Już za ziemskiego życia Charbela wielu ludzi dostrzegało skuteczność jego modlitwy oraz licznych umartwień. Kiedy w 

1885 r. uprawy rolników niszczyła szarańcza, modlitwa świętego mnicha i pokropienie wodą święconą sprawiły, że 
owady odleciały, a plony zostały ocalone. Dzięki temu ludność mieszkająca blisko klasztoru uniknęła klęski głodu. 

 

„Skuteczny” święty 

 

Cudowne znaki nastąpiły zaraz po jego śmierci 24 XII 1898 r. Dzień po pogrzebie jego grób przez 45 kolejnych nocy 

otoczony był tajemniczym światłem widocznym w najbliższej okolicy. Kiedy po kilku miesiącach dokonano 
ekshumacji, stwierdzono, że ciało zakonnika nie uległo nawet najmniejszemu rozkładowi, zachowując plastyczność 

żywego człowieka. Zauważono przy nim obfitą ilość zmieszanego z krwią płynu, z którego unosił się bardzo miły 

zapach. W 1927 r. ciało Charbela złożono do sarkofagu, z którego w 1950 r. zaczął się wydobywać tajemniczy pachnący 
olejek mający cudowne działanie. Uznano szereg cudów potwierdzających uzdrowienia osób, które zetknęły się z tymi 

relikwiami w różnych częściach świata.W opracowaniach o tym maronickim świętym znajduje się opis uzdrowienia 

tętnicy szyjnej pewnej kobiety. Lekarze nie podejmowali ryzyka przeprowadzenia niezwykle skomplikowanej operacji, 
chora zaś sama cały czas modliła się do św. Charbela, by wyprosił jej łaskę uzdrowienia. Pewnej nocy, jakby we śnie, 

widziała świętego eremitę z zakonnikiem, jak rozcinają jej szyję, docierając do chorej tętnicy. Jakież było zdumienie jej 

męża, który o świcie zobaczył żonę pokrytą krwią, z dwiema zaszytymi ranami. Lekarze uznali, że nigdy nie widzieli 
tak doskonale założonych szwów. Miejscowy kapłan radził uzdrowionej kobiecie zmianę miejsca zamieszkania, by nie 

wzbudzała wśród ludzi sensacji. Wtedy ponownie ukazał się jej we śnie św. Charbel, zachęcając, by pozostała, dając 

świadectwo innym o wielkich dziełach Boga. 
Papież Paweł VI w 1965 r. dokonał beatyfikacji świątobliwego mnicha, która sprawiła, że stał się on bardziej znany 

także poza Libanem. Akt kanonizacji w roku 1977 uczynił go współczesnym wzorem dla całego Kościoła. Do klasztoru, 

w którym złożono jego ciało – do dziś w całości zachowane – przybywają każdego roku tysiące pielgrzymów, by prosić 
Boga o cud uzdrowienia za jego wstawiennictwem.Niezwykła jest historia związana z fotografią świętego. Kiedy kilku 

misjonarzy maronitów w 1950 r. udało się, by pomodlić się przy jego grobie, poprosili, by ktoś zrobił im pamiątkowe 

zdjęcie. Jakież było ich zdziwienie, kiedy po jego wywołaniu na zdjęciu zobaczyli mnicha z białą brodą, w którym 
najstarsi zakonnicy rozpoznali św. Charbela. To powiększone zdjęcie umieszczono w Bazylice św. Piotra podczas 

uroczystej beatyfikacji i kanonizacji. Z oblicza eremity emanuje niezwykły pokój człowieka całkowicie przemienionego 

miłością Boga. 


